ערעור על הכרעת דין מיום 19.3.2012, ולחלופין על גזר דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע, מיום 12.7.2012, בתפ"ח 1139-04-10, [פורסם בנבו] שניתנו על-ידי כב' השופטים ר' יפה-כ"ץ – סג"נ; א' ואגו; י' צלקובניק

תאריך הישיבה: ג' בחשון התשע"ה (27.10.2014)

בשם המערער: עו"ד יוסף קבלאן

בשם המשיבה: עו"ד סיון רוסו

חקיקה שאוזכרה:

[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#): סע' 192, סק(א), 245(ב), 345, 345(א)(1), 345(ב)(2), 347(ב), 348(ב), 402(ב), 452, 490

[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982](#): סע' 186

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971](#): סע' 54(ב)

מיני-רציו:

* נדחה ערעור על הרשעת המערער בעבירות מין, רכוש ואלימות ועל העונש שהושת עליו. בימ"ש לא מצא מקום להתערב בקביעות מהימנות וממצאים שבעובדה שקבע בימ"ש קמא ופסק כי העונש ראוי ומאוזן, ואינו מבטא סטייה מהותית וקיצונית מרמת הענישה המקובלת; ניתן לראות במעשי המערער בכל אחד מהמתלוננים, כשני אירועים נפרדים, וגם אם יש זיקה ביניהם, היה מקום לענישה נפרדת לגבי כל מתלונן.

לפנינו ערעור על הכרעת דינו ולחלופין על גזר דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע (כב' השופטים ר' יפה-כ"ץ – סג"נ; א' ואגו; ו-י' צלקובניק), שניתנו בתפ"ח [1139-04-10](#) [פורסם בנבו]. המערער הורשע, פה אחד, ביום 19.3.2012, לאחר ניהול משפט הוכחות, בביצוע העבירות הבאות: חמש עבירות של מעשה סדום, לפי [סעיף 347\(ב\)](#), בנסיבות [סעיפים 345\(א\)\(1\)](#) ו-345(ב)(2) [לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); מעשים מגונים, לפי [סעיף 348\(ב\)](#), בנסיבות [סעיפים 345\(א\)\(1\)](#) ו-[345\(ב\)\(2\)](#) לחוק העונשין; שוד, לפי [סעיף 402\(ב\)](#) לחוק העונשין; הדחה בחקירה, לפי [סעיף 245\(ב\)](#) לחוק העונשין; וגרימת היזק בזדון, לפי [סעיף 452](#) לחוק העונשין.

2.

הטלפון הנייד של ש.. לאור האמור, מבקש המערער לזכותו מעבירות המין ומהעבירה הנוספת שעניינה הדחה בחקירה.

32. בהתייחס לחומרת העונש שהושת עליו, טען המערער כי בית משפט קמא החמיר עמו יתר על המידה וללא כל הצדקה. לטענת המערער, ענישתו מנוגדת להוראת [סעיף 186 לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: ה"ג"ט), לפיו אין מענישים יותר מפעם אחת בשל אותו מעשה. המערער הוסיף וטען, כי שגה בית משפט קמא משהתייחס למעשים שיוחסו לו כאירועים נפרדים ולא כאירוע אחד. עוד נטען, כי גם אם מדובר בביצוע מספר עבירות במסגרת אותו אירוע, יש להטיל על המערער עונש חופף ולא מצטבר.

דברים אלו יפים, גם כאשר מדובר בהערכת מהימנות של קורבן עבירות מין. זאת, על אף שבעבירות כגון דא, שומה על בית המשפט לבחון באופן מדוקדק וקפדני את הכרעת הדין המרשיעה, ובמיוחד כאשר ההרשעה נשענת על עדות יחידה של קורבן העבירה, בליווי הנמקה בלבד, כאמור [בסעיף 54א\(ב\) לפקודת הראיות](#) [נוסח משולב], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות) (ראו, בהקשר זה, עניין אטלן; [ע"פ 5768/10](#) פלוני נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (8.6.2015); [ע"פ 2911/11](#) פלוני נ' מדינת ישראל

[פורסם בנבו] (5.10.2014); [ע"פ 5633/12](#) ניימן נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (10.7.2013); [ע"פ 8680/11](#) פלוני נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (5.6.2013).

בתי המשפט מורגלים לצערנו בעבירות מין בנשים, כאשר אונס נשים נפוץ בהרבה מאונס גברים, והמקרה שבפנינו חריג מבחינה זו שקרבנות העבירה הם גברים.

ודוק: המערער הורשע במעשה סדום ולא במעשה אינוס, לאור ההגדרה של אינוס כבעילת אשה לפי [סעיף 345 לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977, הגדרה שמקורה עוד בפקודה המנדטורית ואשר משקפת את הגישה המגדרית ששררה באותם זמנים. ביני לביני תוקן בשנת 1994 החוק באנגליה כך שעבירת האינוס כוללת כיום גם אונס גברים (ראו: "It is (1) Criminal Justice and Public Order Act 1994, Section 142: an offence for a man to rape a woman or another man" בשנת 2003 סעיף זה בוטל, ובמקומו חוקק ה-Sexual Offences Act 2003, אשר נוקט בלשון ניטרלית, ומתאר את מושא האונס כ-"person". גם [חוק העונשין](#) הקנדי נוקט בלשון ניטרלית דומה, ראו: Canadian Criminal Code R.S.C., 1985, c. C-46, Section 272). בהקשר זה אפנה להצעת חוק הפרטית של חברות הכנסת מיכאלי, גלאון ורוזין "הצעת חוק למניעת כפייה מינית, התשע"ה-2015, בו מוגדרת המילה "אישה" – לרבות איש" (בדומה, גם בהצעת החוק הפרטית באותו שם משנת 2005 של חברי הכנסת לבני, בריזון, חן, ליבוביץ, ראצבי ושלגי).

2. התופעה של גברים שעברו תקיפה מינית היא כמעט בגדר טאבו, בהיותה עומדת בניגוד למוסכמה החברתית-סטריאוטיפית כי גבר, בניגוד לאשה, מסוגל להגן על עצמו.